
CONSILIUL JUDETEAN ARGES

HOTĂRÂRE
privind darea în folosinţă gratuită Spitalului Judeţean de Urgenţă Piteşti a

unui spatiu, aflat in domeniul public al judetului Arges,
pentru amenajarea arhivei

Consiliul Judetean Arges;
Analizand Expunerea de motive prezentata de presedintele consiliului

judetean si Raportul  nr. 4941/19.04.2013 al Directiei Tehnice;
Având in vedere:
 Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, actualizată;
 Art.124 din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale,

republicata;
 Hotărârea Consiliului Judetean  Argeş,  nr. 175/21.12.2006 privind darea

in administrare Centrului Judeţean de Aparatură Medicală a unui spatiu,
aflat in domeniul public al judetului Arges.

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 si K5,
 Avizul secretarului judetului.

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c
din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata,

H O T A R A S T E :

ART. 1.Se revoca dreptul de administrare, pentru suprafata de 83,44 mp, atribuit
Centrului Judeţean de Aparatură Medicală prin Hotărârea Consiliului Judetean
Argeş, nr. 175/21.12.2006.

ART.2. Se aprobă darea în folosinta gratuita, pe o perioada de 10 ani, Spitalului
Judetean de Urgenta Pitesti a unui spațiu în suprafață de 83,44 mp situat la
etajul I  al clădirii “Depozit” din incinta spitalului, aflat in domeniul public al
județului Argeș, in vederea amenajarii arhivei proprii.

ART.3. In termen de 10 zile de la adoptarea prezentei hotarari, Directia Tehnica
va initia procedurile legale de dare in folosinta gratuita a spatiului identificat la
art.2.

ART.4. Directia Tehnica si Spitalul Judetean de Urgenta Pitesti vor duce la
indeplinire prevederile prezentei hotarari.



ART.5. Compartimentul  Legislativ – Transparenta Decizionala va comunica
hotararea:

 Institutiei Prefectului judetului Arges;
 Directiei Tehnice;
 Spitalului Judetean de Urgenta Pitesti.

PRESEDINTE
CONSTANTIN NICOLESCU

Contrasemneaza,
SECRETAR  JUDET

VIORICA RADUCANU

Data astazi __________2013
Nr._____


